审批意见：

                             许环辐审〔2020〕6 号

[bookmark: _Hlk29199783]关于许昌市区天竹110千伏输变电工程
环境影响报告表的批复

国网河南省电力公司许昌供电公司:
你公司（统一社会信用代码: 914110000057479041）报送的《许昌市区天竹110千伏输变电工程建设项目环境影响报告表》（报批版，以下简称《报告表》）收悉，该项目环评审批事项已在我局网站公示期满。经认真研究，批复如下：
 一、原则批准由武汉华凯环境安全技术发展有限公司编制的《报告表》，建设单位应据此认真落实环保投资和各项污染防治措施。
2、 项目位于许昌市东城区境内。工程总投资4719万元，其中环境保护投资30万元。
（一）新建天竹110kV变电站：站址位于规划的玉兰路与规划的益民街交叉口东南角，西距玉兰路约100m，北距益民街50m左右，于庄村西南约1000m，G311国道北侧，京港澳高速公路东侧。变电站总占地面积3672m2，全户内布置。规划主变容量3×50MVA，110kV出线4回，本期建设主变容量1×50MVA，110kV出线2回。
（二）新建天竹π接汉魏~电气谷110kV线路工程：新建线路起于天竹110kV变电站，止于汉魏~电气谷110kV线路30#塔，线路全长3.61km，其中同塔双回架空线路3.6km，双回电缆敷设0.01km。
三、项目建设和运营期间须重点做好的工作。
（一）项目建设和运营中应严格按照《报告表》和本批复的要求，确保各项环境保护措施得到落实。
（二）严格落实防治工频电场、工频磁场等环保措施，确保线路两侧及变电站周边区域的工频电场强度、工频磁感应强度应符合《电磁环境控制限值》（GB8702-2014）4000V/m和100μT公众曝露控制限值，配套110kV输电线路线下耕地、园地、牧草地、畜禽饲养地、养殖水面和道路等场所执行10kV/m的工频电场强度控制限值。
（三）项目建设应合理布局，选用低噪声设备，采取隔声降噪措施,确保变电站厂界噪声、变电站周围各功能区噪声、线路两侧噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)厂界外2类声环境功能区厂界环境环境噪声排放限值,防止噪声扰民。
（四）变电站生活污水经处理后用于站区绿化或定期清理，不外排。变电站设置足够容量的事故油池，产生的废变压器油等危险废物应交有资质的单位回收处理，不得擅自处置。
（五）线路与公路、铁路、电力线等交叉跨越时应按规范要求留有足够的净空距离；线路经过林地时应采取较小塔型、高塔跨越及加大铁塔档距等措施，选择影响较小区域通过，以减少占地和林木砍伐，防止破坏生态环境和景观。
（六）加强施工前的环境保护工作，落实各项生态保护和污染防治措施。采取有效防尘、降噪措施，不得施工扰民。项目建成后，应及时恢复临时占用的植被和使用功能，防止水土流失。
四、项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度，落实各项环保措施。工程竣工后，建设单位应当按照国务院生态环境行政主管部门规定的标准和程序，对配套建设的环境保护设施进行验收，编制验收报告。经验收合格后，项目方可投入正式运行。许昌市生态环境局东城区分局负责该项目日常环境监督管理工作，应明确项目建设监管责任人，加强施工期监督检查，如发现违法行为应立即纠正并报告。市生态环境综合行政执法支队对项目执行环保“三同时”情况按规定进行现场监督检查。
五、建设及运营单位应建立环保管理和监测制度，及时消除事故隐患，确保各项污染因子达到环保标准要求；制定详细的风险事故应急预案，确保发生事故时可及时得到妥善处理。
六、本批复有效期五年。本项目自批复之日起五年后开工建设的，应报我局重新审核。本批复生效后，建设项目的地点、工艺、规模等发生重大变化时，应重新编制环境影响评价文件报我局审批。
 2020年1月 22日

[bookmark: _GoBack]抄送：许昌市生态环境综合行政执法支队，许昌市生态环境局东城区分局，武汉华凯环境安全技术发展有限公司。

3